2

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

 HUYỆN IA H’DRAI

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -  Tự do  -  Hạnh phúc

	Số:        /2020/NQ-HĐND

	           Ia H’Drai, ngày     tháng    năm 2020

NGHỊ QUYẾT

Về việc xác nhận điểm phân loại đơn vị hành chính huyện Ia H’Drai

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN IA H’DRAI
KHÓA X – KỲ HỌP BẤT THƯỜNG
Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 06 năm 2015;
Căn cứ Nghị quyết số 1211/2016/UBTVQH13 ngày 25/5/2016 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội khóa 13 về tiêu chuẩn của đơn vị hành chính và phân loại đơn vụ hành chính;

Xét Tờ trình số    /TTr-UBND ngày     /4/2020 của Ủy ban nhân dân huyện Ia H’Drai về việc đề nghị xác nhận điểm phân loại đơn vị hành chính huyện Ia H’Drai, Báo cáo thẩm tra của các Ban Hội đồng nhân dân huyện và ý kiến thảo luận tại kỳ hop.
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Xác định tổng số điểm theo các tiêu chuẩn về quy mô dân số, diện tích tự nhiên, số đơn vị hành chính trực thuộc, trình độ phát triển kinh tế xã hội và các yếu tố đặc thù khác quy định tại Điều 13 Nghị quyết số 1211/2016/UBTVQH13, cụ thể như sau:

- Dân số đạt 10,5 điểm;
- Diện tích đạt 30 điểm;

- Số đơn vị hành chính trực thuộc 2 điểm;

- Trình độ phát triển kinh tế xã hội 10,25 điểm;

- Đặc thù khác 5 điểm.
Trên cơ sở các tiêu chí trên, huyện Ia H’Drai có tổng số điểm là 57,75. Đối chiếu với quy định tại khoản 3 Điều 23 Nghị quyết số 1211/2016/UBTVQH13 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội khóa 13, huyện Ia H’Drai trong khung điểm 50 - 75. Do đó, thuộc đơn vị hành chính loại II.

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân huyện Ia H’Drai có trách nhiệm hoàn chỉnh hồ sơ, thủ tục trình cấp có thẩm quyền theo quy định.
Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban Hội đồng nhân dân huyện và các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát việc thực hiện.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Ia H’Drai khóa X, kỳ họp bất thường lần thứ 10 thông qua ngày 24 tháng 4 năm 2020.

Nơi nhận:

                                    KT. CHỦ TỊCH
- Thường trực HĐND, UBND tỉnh;

      PHÓ CHỦ TỊCH
- Sở Tư pháp
- TT. HĐND, UBND, UBMTTQ huyện;
- Đại biểu HĐND huyện;
- Các phòng, ban của huyện;

- Cơ quan Tổ chức – Nội vụ

- TT HĐND và UBND các xã;

- Lưu: VT- LT.

       Lương Văn Thám